

فراوا

رجیستری به موبایل‌های دست‌دوم رسید
درآمد ۱۵ میلیون دلاری دولت
از طرح رجیستری تا انتهای آذر

گروه اقتصادی: پس از اجرای طرح رجیستری تنها در پاییز سال جاری ارزش دلاری واردات موبایل نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۸ میلیون دلار افزایش داشته است. بر این اساس با احتساب ۱۸ درصد عوارض ورودی و گمرکی موبایل دولت در ۳ ماه پاییز رقمی معادل ۱۵ میلیون دلار درآمد از اجرای طرح رجیستری داشته است. به گزارش «وطن‌امروز» ۲ ماه از اجرای طرح رجیستری می‌گذرد و موبایل‌های قاچاق ساخت شرکت اپل دیگر رنگ‌نمی‌خورند. به گفته فلاح جوشقانی، معاون وزیر ارتباطات تاکنون ۲۵ هزار موبایل قاچاق از شبکه خارج شده است. وی با بیان اینکه اشکالاتی در سیستم رجیستری وجود داشت که با گذشت زمان، مشکلات طرح به مرور در حال مرتفع شدن است، گفت: شکایاتی به سامانه ۰۹۶۳۶۶ از طرف مردم ارسال شده بود که این گزارش‌ها بررسی و به اغلب آنها ترتیب اثر داده شد تا رضایت مردم بیش از پیش حاصل شود. وی ادامه داد: برای کسانی که اظهار می‌کردند در روز ۱۳ آذر گوشی خود را روشن کرده‌اند، یا ادعا کرده‌اند، تسهیلاتی قرار داده‌ام که گوشی آنها در سیستم ثبت شده. همچنین برخی اعلام می‌کردند گوشی را تعمیر کرده‌اند که بعد از برخی تعمیرات که برد سیستم عوض می‌شود، شماره گوشی عوض خواهد شد یا گوشی مشمول گرانتی بوده و گوشی جدیدی تحویل مشتری داده شده است که برای این افراد نیز پس از تحویل مستندات و تعویض گوشی تعداد زیادی از مشکلات برطرف شده است. در کنار این موضوع بازار موبایل شاهد افزایش قیمت ۱۵ تا ۲۰ درصدی بوده است که برخی کارشناسان آن را بی‌ارتباط با رجیستری نمی‌دانند. در همین رابطه میرمهدی رئیس اتحادیه صنف فناوریان گفت: اکنون رات به وجود آمده و مردم ملزم شده‌اند تا هر آیفون را با قیمت ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان گران‌تر تهیه کنند. مردم مشغول پرداخت تاوان طرح رجیستری هستند و کسانی که موقعیتی داشتند و می‌توانستند مجوزها را دریافت کنند، از سود آن برخوردار شده‌اند.

دلیل گرانی موبایل، رجیستری نیست
مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز دیروز در نشست خبری طرح رجیستری موبایل گفت: دلیل افزایش قیمت موبایل در ايام اخیر، حذف ارز مبادله‌ای همزمان با اجرای طرح رجیستری است. سخنگوی طرح رجیستری اظهار داشت: علاوه بر این از زمان اجرای طرح رجیستری تاکنون، قیمت دلار افزایش یافته و همچنین اخذ مالیات در کشور صادرکننده صورت می‌گیرد که این موارد ممکن است منجر به افزایش قیمت گوشی تلفن همراه شده باشد. مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار داشت: ارزش واردات گوشی تلفن همراه به صورت قاچاق در سال ۹۵ رقم ۶۲۵ میلیون دلار، معادل ۲ هزار میلیارد تومان بوده است. وی افزود: تاکنون ۴ برند گوشی تلفن همراه وارد طرح رجیستری شده که به لحاظ حجمی این ۴ برند ۱۱ درصد حجم بازار و ۴۰ درصد گردش مالی این بازار را تشکیل می‌دهند.

نفتکش

معاون بندری سازمان بنادر و دریانوردی:
جعبه‌های سیاه سانچی و کریستال
امروز باز می‌شود

معاون سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه نشست‌های مقدماتی برای بازگشایی جعبه‌های سیاه نفتکش سانچی و فلبر کریستال ادامه دارد، گفت: از روز چهارشنبه این جعبه‌های سیاه بازگشایی و رمزخوانی می‌شود. هادی حق‌شناس در گفت‌وگو با فارس در تشریح آخرین جزئیات جلسات مقدماتی بازگشایی جعبه سیاه (VDR) نفتکش سانچی و رمزخوانی آن اظهار داشت: جلسات مقدماتی برای بازگشایی جعبه سیاه نفتکش ادامه دارد و به قول دوستان وزارت امور خارجه، «هناکره برای مذاکره» در حال انجام است. وی با اشاره به اینکه بازگشایی VDR فرآیند مشخصی دارد، اضافه کرد: درواقع اطلاعات درون جعبه سیاه به صورت «کدینگ» است که باید به صوت تبدیل شود و این خود فرآیندی زمانبر است. حق‌شناس توضیح داد: VDRها یا جعبه‌های سیاه این شناورها به تناسب نوع به گونه‌ای طراحی می‌شوند که اطلاعات را از ۱۲ و حداکثر ۲۴ ساعت قبل از وقوع حادثه تا زمان وقوع حادثه نگهداری کنند. معاون بندری سازمان بنادر با بیان اینکه آزمایش‌های DNA روی ۳ پیکری که پس از حادثه نفتکش یافته شدند ادامه دارد، گفت: پس از انجام آزمایش DNA روشن شد یک پیکر از این ۳ پیکر ایرانی است و انجام آزمایش‌های DNA روی ۲ پیکر دیگر ادامه دارد.

گروه اقتصادی: قیمت دلار روز گذشته چند روز بعد از صعودهای بی در پی سرانجام کاهش یافت تا بازار آزاد فرای اظهارات روحانی کمی آرام شود.

به گزارش «وطن‌امروز»، روز دوشنبه رئیس کل بانک مرکزی با اطمینان اعلام کرد قطعا ارز ارزان می‌شود و روحانی نیز در اظهارات خود به صراحت اعلام کرد نه‌تنها کمبود ارز نداریم بلکه منابع ارزی ما زیاد خواهد شد. وی دوشنبه‌شب در گفت‌وگوی تلویزیونی خود گفت: ما همیشه نوساناتی داشتیم، نوسانات باید تمام شود و مقامات بانک مرکزی دارند در این زمینه تلاشی می‌کنند و این نوسانات بلندمدت نخواهد بود. حتما کمبود منابع ارزی نداریم. وضع منابع ارزی ما امروز خوب است و در آینده هم وضع منابع ارزی بهتر خواهد بود. هیچ‌وقت به نفع دولت نیست که قیمت دلار را در بازار بالا ببرد برای اینکه مداخله را تأمین کند. پیش‌بینی‌های بوجه دولت از اول سال روشن است و براساس آن حدود قیمت ارز، مقدار فروش نفت، صادرات و واردات را طراحی می‌کنیم لذا به مردم به صراحت می‌گویم که دولت هیچگاه دنبال افزایش نرخ ارز برای تأمین کسری بوجه نیست. تنها چند ساعت بعد از اظهارات روحانی، بازار ارز شاهد کاهش قیمت بود اما صف‌های خرید دلار ۴۶۰۰ تومانی از بین نرفت. چند صرافی منتخب روز گذشته قیمت دلار را در تابلوی خود ۴۵۵۵ تومان درج کرده بودند اما ۴۶۰۰ تومان فروختند تا شاهد چندگانگی قیمت‌ها باشیم و همین موضوع موجب ایجاد صف‌های طولانی شده بود. نرخ ارز صبح دیروز کاهش یافت اما بعد از ظهر باز روند افزایشی به خود گرفت و ۴۶۱۰ تومان را هم رد کرد اما در کل ثبات قیمتی نداشت. بازار آزاد اگر دلار داشته باشد مشتری دارد. افزایش قیمت طی روزهای اخیر موجب شد نرخ دلار از ۴۷۰۰ تومان هم عبور کند ولی این نرخ خیلی در خیابان فردوسی دوام نیاورد، چرا که با عرضه قطرچکانی دلار بانک به برخی صرافی‌های منتخب، کمی از تلاطم بازار کاسته شد. همزمان با آغاز عرضه ارز به بازار، رئیس کل بانک مرکزی هم سکوت خود را شکست و به مردم توصیه جدی کرد از سرمایه‌گذاری در بازار ارز پرهیز کنند، چرا که دلار در روزهای آتی ارزان می‌شود. البته فعالان بازار بلافاصله بعد از اظهارات رئیس کل بانک مرکزی تاکید کردند دلار فقط با خبر و مصاحبه‌ها ارزان نمی‌شود و باید تزریق ارز در بازار افزایش یابد. برخی

صراف‌ها و فعالان بازار ارز معتقدند در شرایط حساس همیشه بانک مرکزی با ورود و تزریق ارز مانع ثبت رکورد‌های بالا می‌شده ولی این‌بار بانک مرکزی خود را کنار کشیده و باعث افزایش قیمت شده است. صراف‌ها می‌گویند رئیس کل بانک مرکزی وعده داده بود قیمت دلار از بهمن و اسفند ارزان می‌شود به همین خاطر الان که بهمن است، مشخص می‌شود حرف رئیس کل به عمل تبدیل می‌شود یا نه! به

صندوق

سخنگوی کمیسیون تلفیق بوجه ۹۷ از موافقت رهبری با برداشت مجموعاً ۴ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی در بوجه ۹۷ خبر داد. علی‌اصغر یوسف‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: براساس اذن رهبری و مصوبه کمیسیون تلفیق موارد جدول روبه‌رو برای برداشت از صندوق توسعه ملی در سال ۹۷ مورد موافقت قرار گرفته است.

توجه ویژه به حل مشکل ریزگردها
رهبر انقلاب با درخواست اختصاص ۱۵۰ میلیون دلار اعتبار از محل صندوق توسعه ملی برای مقابله با ریزگردها موافقت کردند. اکبر نجریزاده، نماینده

بانک

معاون نظارتی بانک مرکزی از تسویه با سپرده‌گذاران مؤسسات غیرمجاز تا پایان بهمن خبر داد و گفت: تا پایان این هفته اطلاعیه بانک مرکزی درباره مؤسسات مالی غیرمجاز صادر می‌شود. فرشاد حیدری در نشست مشترک مسئولان اقتصادی دولت با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تا پایان این هفته اطلاعیه بانک مرکزی درباره مؤسسات مالی غیرمجاز صادر و تا پایان بهمن کار تسویه حساب با همه سپرده‌گذاران تعاونی‌های مالی غیرمجاز خاتمه یافته تلقی می‌شود. وی افزود: برای سپرده‌گذاران تعاونی اعتبار ثامن‌الحجج، تسویه حساب تا ۳۰۰ میلیون تومان عملیاتی شده و مطالبات باقیمانده هم تا دهه فجر پرداخت خواهد شد. در تعاونی اعتبار فرشتگان هم به سپرده‌گذاران تا ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت شده است، چرا که دارایی‌های این مؤسسه کفاف طلب سپرده‌گذاران را می‌دهد اما آنها از تیر ۹۴ به بعد سودی نمی‌گیرند. معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: در مؤسسات افیل، وحدت و البرز هم با سپرده‌گذاران تا ۱۰۰ میلیون تومان تسویه شده و به سپرده‌گذاران بالای ۱۰۰ میلیون تومان، ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت شده و باقی سپرده‌گذاران هم که کمتر از ۲ درصد سپرده‌گذاران هستند، ۱۰۰ میلیون تومان دریافت کرده‌اند و در حال تسویه نهایی با آنها هستیم. حیدری درباره مؤسسه بدر نیز توضیح داد: این مؤسسه هزار میلیارد تومان به مردم بدهکار است درحالی که تنها ۱۷ میلیارد تومان دارایی مشکوف دارد و ما برای تسویه با سپرده‌گذاران آن، ۵۶ میلیارد تومان اختصاص دادیم و ۶۱ ققره سند در استان خراسان توسط قوه قضائیه

گزارش «وطن امروز» از آخرین وضعیت بازار ارز

رشد دلار متوقف شد اما صف‌ها از بین نرفت



عکس احسان کاظمی/وطن امروز

نما
ذخایر ارز طلای ایران از ۱۳۲ میلیارد دلار گذشت
بر اساس تازه‌ترین گزارش سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، ذخایر ارز و طلای جمهوری اسلامی ایران به بیش از ۱۳۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده که از آمریکا و ۱۵۵ کشور دنیا بیشتر است. به گزارش تسنیم، میزان ذخایر ارز و طلای ایران در پایان سال ۲۰۱۷ میلادی به بیش از ۱۳۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده است که در این باره بین ۱۷۵ کشور دنیا در رتبه ۱۹ قرار دارد. بر این اساس ذخایر ارز و طلای ۱۵۶ کشور دنیا از ایران کمتر است که در این بین نام کشورهای آمریکا، اندونزی، ترکیه، امارات، دانمارک، نروژ، سوئد، استرالیا، آفریقای جنوبی، هلند، قطر، کویت، اتریش و ده‌ها کشور دیگر به چشم می‌خورد. از سوی دیگر روترتز با اشاره به ذخایر ارزی ۱۳۰ میلیارد دلاری ایران به‌نقل از اقتصاددان‌ها نوشت: دولت ایران قادر است جلوی هرگونه کاهش کنترل‌نشده ارزش ریال را بگیرد. گفتنی است ارزش ریال در هفته‌های اخیر بشدت کاهش یافته و هر دلار آمریکا در بازار آزاد به حدود ۴۶۵۰ تومان رسیده، در حالی که این رقم در اواسط سال ۲۰۱۷ میلادی ۳۷۷۰ تومان بود. کاهش بیش از حد ارزش ریال ممکن است موجب افزایش نرخ تورم شده و با کاهش دادن قدرت خرید مردم سبب رشد نارضایتی در جامعه شود.

گزارش تسنیم، بعد از آنکه سخنان رئیس کل بانک مرکزی درباره کاهش قیمت دلار طی روزهای آتی در بازار ارز بخش شد، از صرافی بانک ملی خبر آمد که صرافان مجاز می‌توانند برای دریافت ارز به این صرافی مراجعه کنند. این صرافی در اطلاعیه‌ای اعلام کرده است: «همه صرافی‌های مجاز می‌توانند برای تهیه اسکناس دلار مورد نیاز خود، اکنون به شرکت صرافی ملی ایران مراجعه کنند و خرید

موافقت رهبری با برداشت ۴ میلیارد دلار از صندوق توسعه در بوجه ۹۷

موضوع	مبلغ
بنیه دفاعی	۲/۵ میلیارد دلار
صنایع	۱۵۰ میلیون دلار
بازسازی مناطق زلزله‌زده و سیل‌زده	۱۰۰ میلیون دلار
واکسن پنوموکوک (سینه پهلو) و رونا ویروس (عفونت کودکان)	۱۰۰ میلیون دلار
تسهیلات سیستان (بندر)	۳۵۰ میلیون دلار
مقابله با ریزگردها	۱۵۰ میلیون دلار
آبرسانی به روستاها	۲۰۰ میلیون دلار
آبیاری تحت فشار	۲۵۰ میلیون دلار
آبخیزداری	۲۰۰ میلیون دلار

سپرده‌گذاران مؤسسات مالی مشکل‌دار را حل و فصل کند. البته ممکن است ۹۸ درصد هم ۱۰۰ درصد راضی نباشند اما طبق معیارهایی که بوده بنا بر این ۹۸ درصد تسویه حساب شود یعنی اصل پول‌شان را بر مبنای یک سود متعادل بگیرند. سود عادلانه هم محاسبه کنند. البته ممکن است قبلاً سود بیشتری می‌گرفتند اما دولت از طریق بانک مرکزی ۱۱/۵ هزار میلیارد تومان پول داده است. این فشار بسیار زیادی بر دولت است. بقیه‌اش را هم داریم دنبال می‌کنیم. روسای سه‌قوه نمایندگانی را مشخص کردند از چند ماه پیش که همه تلاش خودشان را بگذارند برای اینکه این معضل را حل کنند. نمی‌خواهم بگویم مردم تقصیر دارند. می‌خواهم بگویم حواس‌شان از امروز به بعد جمع باشد. ما رسیدیم به یک مشکل، به مشکلی که این صندوق‌ها برای مردم ایجاد کردند. یک راه این بود که بگویم به ما ربطی ندارد. یک صندوق اعتباری غیرمجاز بوده، مردم رفتند. این کار را نمی‌توانستیم بکنیم، به هر حال مردم به دلیلی به آن صندوق اعتماد کردند، به هر دلیلی مجوز داشته یا نداشته و مشکلی پیش آمده است. روحانی تصریح کرد: دولت باید این مشکل را حل کند. وقتی می‌گوییم دولت حل کند، یعنی از جیب مردم حل کند. یادمان نرود دولت پولی ندارد. تمام پول دولت متعلق به مردم است، وقتی می‌گوییم صندوقی ورشکسته شده و دولت پولش را بدهد، یعنی از مردم بدهد. یعنی همه مردم باینند بابت ورشکستگی یک صندوق مشارکت کنند. همه باینند پول بدهند. البته ممکن است راه و چاره نباشد، چون ممکن است اموال آن صندوق تکاویف بدهی‌اش را نکنند. رئیس جمهوری اضافه کرد: تاکنون بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان بانک مرکزی پول گذاشته است برای اینکه بتواند مشکل ۹۸ درصد

تولید

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران:
چرا به داد تولیدکنندگان نمی‌رسید؟



رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اعلام اینکه تولیدکنندگان در پرداخت حقوق کارگران خود عاجز شده‌اند، گفت: چرا هنوز دلار گران است؟ از وزیر صنعت و مسئولان مربوط درخواست می‌کنیم به داد تولیدکنندگان برسند. عبدالوهاب سهیل‌آبادی در گفت‌وگو با تسنیم درباره دستورالعمل شناسایی و تأمین مالی بنگاه‌های صنفی تولیدی برای بازسازی و نوسازی که اخیراً توسط وزیر صنعت ابلاغ شده است با اشاره به اینکه در طرح رونق حمایت‌هایی نیز برای واحدهای صنفی تولیدی دیده شده است، اظهار داشت: برای اجرایی شدن این حمایت‌ها باید اتحادیه‌های صنفی درخواست شناسایی را به اتاق اصناف ارسال کنند تا در نهایت سیر پرداخت تسهیلات انجام شود. وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد واحدهای صنفی نیز استقبال چندانی از طرح رونق تولید نداشته باشند، افزود: در طرح رونق بهره تسهیلات ۱۸ درصد است و در این شرایط هیچ واحد تولیدی امکان بازپرداخت این تسهیلات را ندارد. البته باید این نکته را تأکید کنیم که هنوز سقف و کف تسهیلات پرداختی در طرح رونق برای واحدهای صنفی تولیدی تعیین نشده است. وی با تأکید بر اینکه امروز واحدهای تولیدی بدهی‌های سنگینی به بانک‌ها دارند، تصریح کرد: هر روز جرایم واحدهای تولیدی افزایش پیدا می‌کند که به اعتقاد ما پرداخت تسهیلات جدید به تولیدکنندگان آنها را در مشکلات غرق‌تر خواهد کرد. سهیل‌آبادی افزود: برای حل مشکلات، دولت باید دیون واحدهای تولیدی را یک دورهای نگهداری کند تا امکان فعالیت برای تولیدکنندگان به وجود آید. وی با اشاره به اینکه ۱۰ ماه از سال گذشته است تسهیلاتی برای دریافت تسهیلات طرح رونق از سوی تولیدکنندگان صورت نگرفته است، اظهار داشت: متأسفانه در هفته‌های اخیر نرخ دلار نیز افزایش قابل‌توجهی پیدا کرده به نحوی که قرضه آهن از ۸۰۰ تومان به ۱۵۰۰ رسیده است. در این شرایط باید از دولت پرسید چرا اقدامی برای مدیریت بازار انجام نهد. سهیل‌آبادی با این پرسش که تولیدکننده در شرایط فعلی چگونه امکان فعالیت دارد، گفت: تمام قطعات چندین برابر شده است، حتی تولیدکنندگان چندین بار خواش و حتی التماس کردند تا راهکاری برای حل مشکلات آنها اجرایی شود اما متأسفانه همچنان تصمیمی برای رفع مشکلات گرفته نشده است. وی اضافه کرد: تولیدکنندگان مواد معدنی چندین بار از دولت برای گشایش واردات ماشین‌آلات درخواست‌هایی را مطرح کردند اما متأسفانه نه‌تنها این موضوع اجرایی نشده بلکه قیمت ماشین‌آلات چینی دست دوم نیز رشد قابل توجهی پیدا کرده است.

سخت

چهارشنبه ۴ بهمن ۱۳۹۶

سخت

چه کسانی از نبود کارت سوخت سود می‌برند؟

ناب‌رئیس اول کمیسیون انرژی مجلس قاچاقچیان و واردکنندگان بنزین را ۲ گروه منتفع از نبود کارت سوخت معرفی و ۳ پیشنهاد برای قیمت بنزین در سال ۹۷ ارائه کرد. هدایت‌الله خادمی با اشاره به اسما و اگر‌های استفاده از کارت سوخت برای سال آینده گفت: یکی از پیشنهادهای ما افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت بنزین و پیشنهاد دیگر دوزخی شدن است. هدایت‌الله خادمی با اشاره به قاچاق و واردات بی‌رویه سوخت، استفاده از کارت سوخت را توجیه کرد و افزود: «میزان مصرف واقعی کشور در سامانه کارت سوخت مشخص شد که تا قبل از آن میزان واقعی مصرف به‌علاوه قاچاق بنزین لحاظ می‌شد». نماینده مردم در مجلس اضافه کرد: «دولت می‌توانست از سال ۹۲ با شیبی ملایم قیمت حامل‌های انرژی را افزایش دهد اما این چند سال را تجمیع کرد و می‌خواست ۶۰ درصد قیمت‌ها را افزایش دهد. ما دیدیم با این کار شوک بدی در جامعه خواهیم داشت که افزایش قیمت دهها کالا را در پی دارد». خادمی با یادآوری حذف تبصره ۱۸ لایحه بوجه گفت: «در کمیسیون پیشنهاد شد که مجدداً سهم‌بندی پیش‌بینی و با نرخ ۱۰۰۰ تومان قیمت‌گذاری شود و اضافه بر آن، تا ۱۶۰۰ تومان تعیین صورت بگیرد و اساس عرضه بنزین دوزخی بود». وی ادامه داد: «دولت اگر خواستار درآمدزایی است می‌تواند از محل بنزین دوزخی این درآمد را به دست آورد اما بهتر است به سمت کاهش هزینه‌ها حرکت کند تا این درآمدزایی جبران شود. پیشنهاد اول ما این است که افزایش قیمت بنزین صورت نگیرد و دولت اشتباه کرد که با شیب ملایم افزایش قیمت نداد». خادمی پیشنهاد دوم را مبنی بر افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی بنزین و پیشنهاد سوم را دوزخی شدن آن عنوان کرد.